СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2022 № 2/40

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Московской области 29.12.2022 под государственным регистрационным

№ RU 503680002022001

О внесении изменений и дополнений в Устав

Одинцовского городского округа Московской области

В целях приведения Устава Одинцовского городского округа Московской

области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Одинцовского городского округа Московской области

следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 43 статьи 6 слова «, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

2) пункт 2 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в

границах Одинцовского городского округа объектов соответствующего вида

контроля.»;

3) статью 33 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Глава Городского округа не может быть депутатом Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской

Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные

государственные должности Российской Федерации, государственные должности

субъектов Российской Федерации, а также должности государственной

гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не

предусмотрено федеральными законами. Глава Городского округа не может

одновременно исполнять полномочия депутата Совета депутатов Городского

округа, за исключением случаев, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ,

иными федеральными законами.»;

4) в пункте 63 части 1 статьи 37 слова «, проведение открытого аукциона на

право заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и

размещению на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его

государственной регистрации и вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов